
Mercedes-Benz AWGC
Anmeldung unter awgc.de - 03.05.2023

Ergebnisliste-WHS®
Einzel - Stableford; 9 Löcher
HCPI®-relevantes Turnier

GA Schopfheim 1-9 Herren: gelb Par: 36 Slope: 129 Course: 34.7
Damen: rot Par: 36 Slope: 131 Course: 36.3 Stand: 03.05.23, 20:48 Uhr

Pl. Name, Vorname Club Hcp. Brutto Netto GBE/Neu

Brutto
1 1 Vollmer, Wolfgang  11,4/  5  13  18 83/11,2

2 Martszausky, Artur  13,2/  6  12  18 85/13,0
3 Schliephake, Peter  15,5/  8  11  18 88/15,3
4 Matthäs, Ralf  18,1/  9   8  15 94/18,1
* Schmid, Hans-Ruedi  13,7/  7   8  14 90/14,1
* Kürten, Christian  18,1/  9   8  16 93/18,1
7 Vollmer, Maris  15,4/  9   7/9  13 96/15,4
8 Kiefer, Wolfgang  16,7/  8   5   9 98/17,8
* Albrecht, Thomas  33,3/ 18   5  16 110/33,3
* Schick, Timmy  35,0/ 19   5  20 108/34,6

11 Pieper, Markus  20,0/ 10   4  11 100/20,0
* Andres, Jürgen  21,8/ 11   4  11 102/21,8
* Binoth, Jutta  30,3/ 18   4  16 111/30,3

14 Besel, André  28,9/ 15   3  12 109/28,9
* Meyer, Patrick  54,0/ 30   3  18 131/54,0
* Weigand, Dr. Andreas  32,9/ 17   3  13 113/32,9
* Micelli, Marco  32,6/ 17   3  14 112/32,6

18 Thomas, Stefan  26,5/ 14   2   8 111/26,5
** Sarcander, Rainer  29,1/ 15   2   9 113/29,1

20 Bürk-Kugler, Dieter  45,0/ 24   1   9 131/45,0
* Mousko, Elena  50,0/ 29   1  20 130/49,9
* Lechner, Alexander  54,0/ 30   1  12 137/54,0

23 Micelli, Caroline  33,6/ 20   0   9 122/33,6
** Beck, Adrian  54,0/ 30   0  16 134/54,0

-- Rodewald, Nils  27,4/ 14 Nicht Angetreten

Netto
1 1 Mousko, Elena  50,0/ 29   1  20 130/49,9
2 * Schick, Timmy  35,0/ 19   5  20 108/34,6
3 3 Meyer, Patrick  54,0/ 30   3  18 131/54,0

* Vollmer, Wolfgang  11,4/  5  13  18 83/11,2
* Schliephake, Peter  15,5/  8  11  18 88/15,3
* Martszausky, Artur  13,2/  6  12  18 85/13,0
7 Binoth, Jutta  30,3/ 18   4  16 111/30,3
* Albrecht, Thomas  33,3/ 18   5  16 110/33,3
* Beck, Adrian  54,0/ 30   0  16 134/54,0
* Kürten, Christian  18,1/  9   8  16 93/18,1

11 Matthäs, Ralf  18,1/  9   8  15 94/18,1
12 Schmid, Hans-Ruedi  13,7/  7   8  14 90/14,1

Seite 1



Mercedes-Benz AWGC Anmeldung unter awgc.de-03.05.2023, Ergebnisliste-WHS® - Stand: 03.05.23, 20:48 Uhr

Pl. Name, Vorname Club Hcp. Brutto Netto GBE/Neu

* Micelli, Marco  32,6/ 17   3  14 112/32,6
14 Vollmer, Maris  15,4/  9   7/9  13 96/15,4

* Weigand, Dr. Andreas  32,9/ 17   3  13 113/32,9
16 Besel, André  28,9/ 15   3  12 109/28,9

* Lechner, Alexander  54,0/ 30   1  12 137/54,0
18 Pieper, Markus  20,0/ 10   4  11 100/20,0

* Andres, Jürgen  21,8/ 11   4  11 102/21,8
20 Micelli, Caroline  33,6/ 20   0   9 122/33,6

* Bürk-Kugler, Dieter  45,0/ 24   1   9 131/45,0
** Kiefer, Wolfgang  16,7/  8   5   9 98/17,8
* Sarcander, Rainer  29,1/ 15   2   9 113/29,1

24 Thomas, Stefan  26,5/ 14   2   8 111/26,5
-- Rodewald, Nils  27,4/ 14 Nicht Angetreten

 * - Das Gesamtergebnis ist identisch mit dem des Vorgängers. Die Reihen-
folge wurde nach dem SWSH des DGV ermittelt!

** - Das Gesamtergebnis ist identisch mit dem des Vorgängers. Die Reihen-
folge läßt sich auch nicht nach dem oben genannten Verfahren bestim-
men und ist deshalb rein zufällig!

GBE: Gewertetes Brutto Ergebnis (Adjusted Gross Score)
Neu: Vorläufiger neuer Handicap-Index® nach der Runde (unverbindlich)
Brutto: Im Brutto wurde ein CR-Ausgleich durchgeführt, indem den Spielern die

Differenz zum CR 34,7 als Vorgabe auf die Löcher verteilt wurde.
Bedeutung der Brutto-Angabe: ohne CR-Ausgleich / mit CR-Ausgleich
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